As contribuições recebidas pela Associação Sorrisense de Tiro, são originarias de Joias de 

ingresso de novo sócio por novas filiações e semestralidades de manutenção recolhidas 

pelos sócios, valores que totalizaram em 31/12/2023 o montante de R$ 965.419,70 

(Novecentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta centavos), 

Outras contribuições e Arrecadações recebidas no valor de R$ 578.495,38 (Quinhentos e 

setenta e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos) e Receitas 

Financeiras de R$ 34.385,07 (Trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sete 

centavos). 

- Despesas 

As rubricas de despesas foram utilizadas para manutenção das atividades operacionais, 

despesas administrativas, pessoal e contribuições por encargos e taxas, além da 

manutenção das modalidades esportivas, que totalizaram o valor de R$ 1.330.924,80 (Um 

milhão, trezentos e trinta mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos.) e 

Despesas Financeiras de R$ 5.012,35 (Cinco mil e doze reais e trinta e cinco centavos). 

- Investimentos 

Os novos investimentos realizados, foram empregados o valor de R$ 100.000,00 mais 

1.259.146,18 gastos com obra estruturais em construção. 

DEMONSTRAÇÕES 

(+) Contribuições e Arrecadações Ordinárias ..................................................................965.419,70